
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Viernes 6 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 13300

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
10

16
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

10160 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de la Fundación
ENAIRE  F.S.P.  Objeto:  Obras  de  rehabilitación  y  reforma  con
adecuación museográfica de La Arqueria de Nuevos Ministerios en
Madrid .  Expediente: PA FE-02/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia de la Fundación ENAIRE F.S.P.
1.2) Número de identificación fiscal: G81119208.
1.3) Dirección: General Pardiñas, 116 - 3º.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913211800.
1.11) Correo electrónico: FundacionENAIRE@enaire.es
1.12) Dirección principal: http://www.fundacionenaire.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VjFDkm%2BbKuiiEJrVRqloyA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 45200000 (Trabajos generales de construcción de inmuebles y
obras de ingeniería civil).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES3.

6. Descripción de la licitación: Obras de rehabilitación y reforma con adecuación
museográfica de La Arqueria de Nuevos Ministerios en Madrid .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica  (Ponderación: 55%).
9.2) Oferta técnica  (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de febrero de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SUSTRATAL, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B13036512.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Viernes 6 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 13301

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
10

16
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.096.345,71 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 2.153.180,94 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.096.345,71 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-570200.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de diciembre de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de marzo de 2020.

Madrid, 3 de marzo de 2020.- Directora Gerente, Beatriz Montero de Espinosa
y Orgaz.

ID: A200012615-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-03-05T15:25:58+0100




